

О, спорт, ти мир, ти сила духу, сила волі!

О. М. Кузьменко, зав. кафедрою фізичного виховання та спорту

Досягнення студентського та викладацького складу ЗДІА у спорті це один з успішних напрямків, який розвивається керівництвом нашого навального закладу ще з 60-70-х років. Вихованці ЗІІ ставали олімпійськими чемпіонами, призерами олімпіад, чемпіонами Світу та Європи. Гордість академії – чоловіча та жіноча гандбольні команди. В академії підготовлено 5 заслужених майстрів спорту, 44 майстра спорту міжнародного класу, 105 майстрів спорту та 130 кандидатів у майстри спорту.

Останніми роками в академії успішно продовжується робота з розвитку та вдосконаленню спортивно-масових заходів. Ними охоплені студенти, викладачі та ветерани спорту. Завдяки існуючій структурі створені сприятливі умови для занять фізичною культурою і спортом.

В академії працюють такі спортивно-фізкультурні секції як:

- аеробіка (для студентів і викладачів);
- бадмінтон (для студ. і викладачів);
- баскетбол (студенти ЗДІА і металургійного технікуму);
- волейбол (для студ. і викладачів);
- гандбол (команда вищої ліги);
- самозахист (для студ., викладачів);
- міні-футбол;
- настільний теніс (для студ., викладачів);
- шахи і шашки (для студ., викладачів).

І це не межа. При подальшому розвитку спортивної бази, спортивний клуб може збільшити кількість спортивних секцій, а також кількість тих, хто займається спортом.

За останні п'ять років в академії проведено 50 великих спортивних заходів (першості, чемпіонати, турніри та інше) міського, обласного та міжнародного масштабу. Деякі з них стали традиційними й проводяться в академії щорічно. Наприклад:

- міжнародний волейбольний турнір пам'яті першого ректора Ю.М. Потебні;
- турнір зі спортивних ігор, присвячений Дню захисника Вітчизни;
- весняний бал аеробіки;
- передноворічний турнір зі спортивних ігор;
- турнір з міні-футболу, присвячений Дню Перемоги й ін.

Для популяризації активного заняття фізичною культурою і спортом серед студентів, а останніми роками й для викладачів проводяться Спартакіади. У них беруть участь 8 факультетів

з 6 видів спорту (баскетболу, волейболу, шашок і шахів, футзалу, настільному тенісу).

У даний час в академії є спортивний зал 34x18, зал атлетичної підготовки в гуртожитку, для навчальних занять орендується легкоатлетичний манеж заводу «Запоріжсталь».

Є чудова спортивна база на о. Хортиця: це спортивний зал 54x22, тренажерний зал, спортивні майданчики з гумовим покриттям, а також спортивні майданчики біля гуртожитку, які, щоправда, вимагають реконструкції. Звичайно, це вже мало для академії.

Наявна матеріально-технічна база фізичної культури та спорту є відсталою в технічному відношенні. Більшість споруд оснащена старим обладнанням, недостатньо площ для організації спортивно-масової роботи. На жаль, ЗДІА сьогодні поступається по наявності спортивних споруд таким навчальним закладам як ЗНТУ, ЗНУ, ЗДМУ і КПУ, де існують сучасні спортивні бази.

Важливе місце в пропаганді здорового способу життя, залучення молоді до занять фізичною культурою та спортом займає робота по організації фізкультурного руху серед викладачів. У 2007 році пройшов традиційний турнір серед викладачів і співробітників з волейболу, в якому взяли участь 52 викладача та співробітників.

У академії створені й активно беруть участь у змаганнях міського, обласного і державного масштабу збірні команди з баскетболу, волейболу, гандболу, гирьового спорту, міні-футболу та ін. видам спорту. З 2006 року за сприяння ректора академії В.І. Пожуєва була створена чоловіча гандбольна команда, яка в тому ж році почала виступати в першій лізі чемпіонату України. Команда в хорошому темпі пройшла чемпіонат і зайняла перше місце, яке дозволило команді виступати у вищій лізі чемпіонату України. Зараз команда йде в трійці лідерів ВЛ, займаючи третє місце.

Разом з тим, є невирішені питання, серед яких недостатньо розвинена матеріально-технічна база спортивних споруд, відсутність фінансування команди, оскільки академія є бюджетною організацією і не має права витрачати кошти на утримання команди. Залишається надія на спонсорів, які не дуже прагнуть вкладати гроші в студентський спорт. І ми, керівники команди, ректорат, профком і всі уболівальники спорту, звертаємося до колишніх випускників, меценатів з проханням надати допомогу в розвитку спорту і зокрема чоловічого гандболу.

Швидше, вище, розумніше!

19 березня в спортивному залі ЗДІА в урочистій обстановці відкрито міжфакультетську спартакіаду студентів.

Перед її відкриттям команди-учасниці вишикувалися на ігровому полі. З коротким привітанням виступив ректор ЗДІА Володимир Іванович Пожуєв. Від імені деканів побажала всім успіху декан факультету-переможця минулого року Зоя Андріївна Ніконова. І, нарешті, капітанами факультетських команд був піднятий прапор Спартакіади. Практично паралельно вже йшли шахові баталії, ігри з міні-футболу.

20 березня відбулися поєдинки за 3-4 і 1-2 місця. Фінал по футзалу був повний інтриги та пройшов в напруженому ритмі. Грали команди МФ і ФЕЕТ. Перший гол забили металурги, але «електронники» незабаром опам'яталися й продемонстрували бойовий характер. Гра була жорсткою, наприкінці першого тайму гравець збірної металургів був видалений з поля, й команда дограла матч в меншині. Проте, справа дійшла до післяматчевих пенальті, і тут пані Фортуна



обернулася спиною до МФ. Перемогу отримав ФЕЕТ. Вітаємо!

Уболівала за спорт Н. Юсупова





*Його слова – мов та вода жива,
Що гоїть рани, мертвих воскрешає.
Свою любов навек ми збережемо
До того, хто в дивній ніжності душі своєї,
Що знала тільки громів і заграв,
Розмову нещасливої лілії
Із Королевим Цвітом записав*

Шевченківські дні в ЗДІА

У ці березневі дні громадськість як в Україні, так і за кордоном вшановує пам'ять видатного сина українського народу Тараса Григоровича Шевченка.



Традиційно кафедрою українознавства відзначаються Шевченківські дні.

Цього року спільно зі співробітниками бібліотеки були проведені літературні читання на тему „Ну що б, здавалося, слова...”. Захід відбувся за активної участі студентів першого курсу ФЕП. Прозвучали поезії, які охоплюють різні періоди життя і творчості Тараса Шевченка: „І мертвим, і живим...”, „По улиці вітер віє...”, „Світе ясний...”, уривок з поеми „Лілея”. На завершення було запропоновано низку запитань, які дали можливість студентам проявити обізнаність з життя та творчості поета.



Наш народ свято береже пам'ять про поета. Присвячує Шевченку свої вірші. У багатьох оселях можна побачити портрет Кобзаря, прикрашений вишитим рушником.

Так візьмемо ж за приклад життєве кредо поета, якого завжди хвилювала доля України і який вірив у краще майбутнє свого краю.

І на оновленій землі
Врага не буде, супостата,
А буде син, і буде мати,
І будуть люде на землі.

Геладзе С. В., викладач кафедри українознавства

Напередодні Шевченковських свят ми запросили до співбесіди на сторінках газети **бронзового призера літературного конкурсу ім. П. Яцика студентку кафедри ЕП Ельвіну Кузнецову**. Ельвіна навчалася в Херсонському області. Українська мова була одним з улюблених шкільних курсів. Хорошими знаннями з української мови вона завдячує своїм вчителям і батькам, які намагалися, щоб у її житті рідна мова займала одне з найважливіших місць. Отже...

Мова — душа народу

Мова — душа народу, його найцінніший скарб! Мова — це наша культура, рівень нашої свідомості.

Часто, слухаючи трансляцію офіційних засідань або якісь інтерв'ю, ми чуємо безліч мовних помилок, якими рясніють тексти доповідей, промов і виступів. Мені неприємно чути, коли якийсь небудь політичний діяч свідомо відмовляється від рідної мови. На мою думку, причиною є неповага до нашої державної мови, активного функціонування якої ми досі не домоглися, незважаючи на безліч законів, указів, постанов, рішень. Російська мова увійшла в кожнісіньку шпаринку нашого життя. Я сама не досить вільно володію мовою нашої країни, припускаюсь помилок. Але намагаюся вдосконалити.

Не розумію, як можна пройти повз таку перлину, як наша мова! Я пишаюся мелодійністю та красою своєї рідної української мови. Мені б хотілося, щоб вона увійшла у всі сфери життя сучасного українця. Рідна мова повинна використовуватися не лише в державних та освітніх закладах, а й у побуті.

Потрібно берегти й розвивати свою мову, бо без неї народ перестає бути самостійним, незалежним і багатим.



5 березня відбулися звітні збори профспілки САД



Тези доповіді голови профспілки САД ЗДІА Вадима Баєва — на стор. 6.

5 березня відбулися звітні збори профспілки студентів, аспірантів і докторантів ЗДІА, на якому були присутні делегати зборів, ректор академії, декани факультетів, представники відділу виховної роботи. Звітна доповідь голови профспілки САД Вадима Баєва відрізнялася лаконічною побудовою, була прийнята переконливістю, вірою в те, що молода профспілкова організація, що вже немало досягла в році минулому, рухатиметься вперед до нових досягнень.



Услід за В. Баєвим слово було надано ректорові академії В. І. Пожуйеву. Оцінивши роботу профспілки САД, Володимир Іванович не без гумору підкреслив, що хоча він і є адміністрацією, «на боротьбу з якою за права студентів, аспірантів і докторантів якраз і повинні бути направлені зусилля профспілки», ніхто більшою мірою, чим ректор академії, не підтримує своїх студентів в їх навчанні, роботі, суспільному житті, у всіх їх проблемах. А після цього ректор вручив почесні грамоти активістам профспілки САД.

Питань до доповідачів практично не надійшло, тому збори пройшли по-чеховськи: талановито й стисло!

Редактор газети «Академія» Н. А. Юсупова

